2024年４月 25日

各     位

                     会社名    株式会社 ＰＬＡＮＴ

                     代表者名   代表取締役社長 三ッ田 佳史

                         （コード番号：7646 東証スタンダード）

                     問合せ先   専務取締役 山田 准司

                                （TEL  0776－72－0300）

組織変更及び執行役員の人事異動に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、組織変更を行うこと及びこれに伴う執行役員の人事

異動について決議しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

【組織変更】

１．変更理由

   ＰＢ商品の開発と調達に関する権限を一元化し、ＰＢ商品の開発強化に繋げ、当社にしか

ない価値ある商品を開発し、目的来店性や粗利益率の向上によりさらなる収益力の強化を図

るものです。

２．変更内容

ＰＢ商品に関する開発と調達の権限を一元化した「ＰＢ開発本部」を新設します。これに

より既存の「営業本部」「商品本部」「販売戦略本部」「ＤＸ戦略本部」「店舗開発本部」「管理

本部」の６本部制から「ＰＢ開発本部」を加えた７本部制へ変更します。

又「商品本部 ＰＢ開発部」を「ＰＢ開発本部 アパレル部」「ＰＢ開発本部 食品雑貨部」

に分割します。

３．変更日

2024年５月 21日

変更後 変更前

商品本部

ノンフーズ部

    グロサリー部

        生鮮部

        プロダクツ部

商品本部

ノンフーズ部

    グロサリー部

        生鮮部

        プロダクツ部

ＰＢ開発部

ＰＢ開発本部

（ 新 設 ） アパレル部

        食品雑貨部

 ＊別紙新組織図参照

【執行役員の人事異動】

１．執行役員の人事異動の内容

氏名 新役職名 現役職名

東
ひがし

 長 史
たけふみ

執行役員

商品本部長 兼

ノンフーズ部長

執行役員

商品本部長

高田
たかだ

 和由紀
かずゆき

執行役員

PB開発本部長 兼

食品雑貨部長

商品本部

グロサリー部長

坂井
さかい

 洋 平
ようへい

執行役員

商品副本部長 兼

グロサリー部長

商品本部

ノンフーズ部長

２.異動日

2024年５月 21日

                                       以 上